
SMLOUVA O PLAVECKÉ VÝUCE   

 (školní kurzy plavání) 

 

 

Obstaravatel:  Správa městských sportovišť Kolín, a.s. 

se sídlem Masarykova 1041, Kolín  

společnost zapsaná v OR vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 1229 

zast. , ředitelem společnosti  

IČ: 27946576 

DIČ: CZ7946576 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

 

 

Objednavatel:  Základní škola Kolín II., Kmochova 943 

   Kmochova 943, 280 00 Kolín 

   IČ: 48663638 

   Zastoupená: 

    

                             

 

 

I.  

Předmět plnění 

 

Výuka plavání a jeho základů pro žáky výše uvedené školy (mateřská, základní a střední 

škola), s místem plnění areál Vodního světa Kolín, Masarykova ulice 1041, 28002 Kolín.  

 

II.  

Povinnosti obstaravatele 

 

a) Obstaravatel zajistí pro objednavatele odbornou plaveckou výuku žáků 2. a 3 ročníků ve 

školním roce 2019/2020 s počtem 20-ti vyučovacích hodin a se zahájením od 18. září 2019.  

b) Výuka bude prováděna kvalifikovanými instruktory v souladu s platnými právními předpisy, 

se zajištěním nezbytných pomůcek v plaveckém bazénu  areálu Vodního světa v Kolíně.  

c) Obstaravatel odpovídá za organizaci a obsah plavecké výuky  

d) Obstaravatel zajistí možnost převléknutí žáků v šatnách minimálně 15 min před zahájením a 

15 min po skončení plavecké výuky.  

e) Pravidelně zaznamenává účast žáků do docházkových listů. 

f) Obstaravatel zodpovídá za bezpečnost svěřených žáků od zahajovacího nástupu, během výuky 

až do závěrečného nástupu. Obstaravatel neodpovídá za bezpečnost žáků při přerušení výuky 

z důvodu návštěvy toalety nebo při nedovoleném opuštění plavecké výuky. 

g) V případě úrazu poskytne první pomoc, provede zápis do knihy úrazů a nechá záznam podepsat 

i osobu, která žáka doprovází, v případě nutnosti zavolá záchrannou službu. 

 

 

 

    



 

III.  

Povinnosti objednavatele 

 

 

a) Objednatel zajistí dětem kvalifikovaný pedagogický doprovod na plaveckou výuku 

a zodpovídá za seznámení dětí a pedagogického doprovodu s provozním řádem plavecké 

školy. Děti i pedagogický doprovod jsou povinni dodržovat ustanovení provozního řádu, 

který je přílohou této smlouvy a dále lázeňský řád, který je k nahlédnutí v areálu Vodního 

světa Kolín.  

b) Objednavatel zajistí prohlášení zákonných zástupců dítěte o jeho zdravotním stavu a 

souhlasem s plaveckou výukou. Objednavatel je povinen vyžádat si posudek o zdravotní 

způsobilosti žáků s těžkým zdravotním postižením *) Pokud se žák dle vyjádření lékaře 

může zúčastnit plavecké výuky, objednavatel zajistí jeho kvalifikovaný doprovod **) 

v případě, že doprovodem žáka není jeho zákonný zástupce.  

c) Před první hodinou výuky budou obstaravateli předány vyplněné docházkové listy, 

opatřené podpisem odpovědného zástupce, potvrzující zdravotní způsobilost všech dětí, 

účastnících se plaveckého výcviku. Objednavatel se zavazuje informovat vedoucí plavecké 

školy o konkrétním omezení nebo činnosti, které žák ze zdravotních důvodů nebude 

vykonávat. Vedoucí plavecké školy potvrdí svým podpisem v docházkovém listu 

seznámení se zdravotním omezením žáka. 

d) Děti, účastnící se výuky, budou mít výbavu k výuce – plavky, koupací čepici, mýdlo a 

ručník označené jmenovkou a uložené v igelitové tašce.     

e) Děti přijdou k výuce v doprovodu kvalifikovaného pedagogického dozoru staršího 18-ti let, 

který předá vyplněné docházkové listy instruktoru plavecké školy před první lekcí, dále 

vždy zkontroluje výbavu a oblečení dětí před zahájením a po skončení výcviku. Bude ručit 

za pořádek v šatnách a za řádné umytí a osprchování dětí. Děti předá vedoucímu 

instruktorovi k nástupu na hodinu. Po ukončení hodiny si převezme děti po rozchodu, zajistí 

jejich osprchování, oblečení a návrat do školy či školky. 

f) Doprovod a děti, které se nezúčastní výuky, budou ke vstupu k bazénům používat pouze 

tričko, krátké kalhoty. 

g) Objednatel se zavazuje upravit výchovně vzdělávací aktivity dětí tak, aby harmonogram 

plavecké výuky nebyl narušen. Jedná se zejména o plánování výletů, návštěvu divadel, kin 

školek v přírodě a podobně.  

h) V případě překážky na straně objednavatele (mimořádné volno, lyžařský výcvik apod.) 

poskytne obstaravatel dle svých možností náhradní termín.  

i) Objednavatel srozumí rodiče s tím, že během plavecké výuky, může docházet 

k fyzickému kontaktu žáka s učitelkou nebo učitelem plavání a to z důvodu zabezpečení 

výuky neplavce po nezbytnou dobu.  

*) Za žáky s těžkým zdravotním postižením se považují žáci s těžkým zrakovým postižením, s těžkým 

sluchovým postižením, s těžkým tělesným postižením, s těžkou poruchou dorozumívacích schopností, 

hluchoslepí, se souběžným postižením více vadami, s autismem, s těžkým tělesným nebo středně těžkým, 

těžkým či hlubokým mentálním postižením. 

**) § 2 odst. 2 písm. f) zákona č.563/2004 Sb.,o pedagogických pracovnících a o změně některých 

zákonů. § 16 odst. 9 školského zákona.“. 



IV.  
Cena za výuku 

 

a) Cena za plaveckou výuku žáků je stanovena jako cena smluvní a činí 74,40 Kč bez DPH za 

žáka a vyučovací hodinu. V této ceně jsou zahrnuty: 

• mzdové náklady na plaveckou výuku, které činí 38,70 Kč za žáka/vyučovací hodina 

• provozní náklady na plaveckou výuku v částce 35,70 Kč za žáka/vyučovací hodina 

 

b) Obstaravatel se zavazuje účtovat pro období od 18. září 2019 do 30. června 2020 za 

plaveckou výuku částku 1 488,-- Kč bez DPH v rozsahu 20 vyučovacích hodin za 1 žáka. 

Lekce trvá 45 minut. Koncová cena činí 1 800,--Kč s DPH.  

 

c) Objednatel se zavazuje uhradit celkovou částku za všechny žáky zdravotně způsobilé 

k plavecké výuce ve výše uvedeném rozsahu vyučovacích hodin na začátku kurzu v hotovosti 

v kanceláři Vodního světa Kolín, případně po vzájemné dohodě na účet obstaravatele 

 

d) Pro případ prodlení objednatele s úhradou dohodnuté ceny za plaveckou výuku je obstaravatel 

oprávněn účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0.01% z dlužné částky denně a 

to až do připsání dlužné částky na účet obstaravatele nebo jejího skutečného uhrazení 

v hotovosti.  

V.  

Všeobecná ustanovení 

 

a) Účastníci plaveckého výcviku jsou povinni dodržovat řád plaveckého bazénu Vodního světa 

Kolín.  

b) V době školních prázdnin plavecká výuka neprobíhá.    

c) Za jednotlivé zmeškané lekce plavání se kurzovné nevrací. 

d) V případě dlouhodobé zdravotní nezpůsobilosti žáka, která mu znemožňuje i školní docházku, 

se kurzovné vrací na základě lékařského potvrzení tehdy, je-li absence žáka soustavná po dobu 

minimálně poloviny kurzu. Vrácená částka činí maximálně 50% celkové ceny kurzu na žáka.    

e) Obstaravatel je oprávněn v případě havárie či jiného závažného důvodu odstávky bazénu 

odvolat plavecký výcvik. Obstaravatel pak poskytne po dohodě škole či školce náhradní termín. 

f) V případě navýšení cen za dodávky energií v průběhu školního roku o více jak 10%, si 

obstaravatel vyhrazuje zvýšení provozních nákladů za plaveckou výuku o poměrnou část, a to 

počínaje následujícím kalendářním čtvrtletí po provedené úpravě cen dodávek jejími 

dodavateli.    

 

Tato smlouva může být měněna pouze se souhlasem obou smluvních stran a to písemnou 

formou.  Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží po jednom 

výtisku.  

 

V Kolíně, dne 

     obstaravatel                               objednatel  




